АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.05.2018                                                                                                         №
                                                    станица Новоивановская

Об утверждении Положения о комиссии администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района                     по установлению стажа муниципальной службы

          В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 27.09.2007 года № 1324-КЗ "О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае»,  администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района                        п о с т а н о в л я е т:
     1.Утвердить  Положение о Комиссии администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района по установлению стажа муниципальной службы (приложение № 1).
     2.Утвердить состав Комиссии администрация Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района по установлению стажа муниципальной службы (приложение № 2).
     3.Постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 20.08.2010 года № 53 «Об утверждении Положения о комиссии администрации Новоивановского сельского поселения по установлению стажа муниципальной службы» признать утратившим силу.
    4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  оставляю за собой.

    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоивановского сельского поселения                           Новопокровского района                                                                В.А.Абеленцев

                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                          УТВЕРЖДЕНО

                          постановлением администрации
                          администрации Новоивановского
                          сельского поселения Новопокровского

                          района  от 24.05.2018   №

Положение                                                                                                                       о комиссии администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района по установлению стажа муниципальной службы
1. Положение о комиссии администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (далее – Положение) определяет порядок организации и деятельности Комиссии  администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района по установлению стажа муниципальной службы (далее - Комиссия).

2. Комиссия руководствуется в своей работе Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Краснодарского края от 08.06.2007 года № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае" и от 27.09.2007 года № 1324-КЗ "О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае", настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии является:

определение стажа муниципальной службы для лиц, замещающих муниципальные должности Новоивановского сельского поселения Новопокровского района;

определение стажа муниципальной службы муниципальных служащих Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, впервые поступивших на муниципальную службу;

определение стажа муниципальной службы для лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, а также стажа работы в органах исполнительной власти Новоивановского сельского поселения Новопокровского района для рассмотрения возможности назначения  (перерасчета) муниципальной пенсии за выслугу лет;

рассмотрение спорных вопросов, связанных с включением в стаж муниципальной службы муниципальных служащих Новоивановского сельского поселения Новопокровского района различных периодов их трудовой деятельности, дающих право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определение продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, назначение (перерасчет) пенсии за выслугу лет;

рассмотрение иных вопросов, связанных с установлением стажа муниципальной службы.

4. Комиссия является постоянно действующим органом.

В состав Комиссии входят:   председатель;   заместитель председателя;

секретарь;  члены Комиссии. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
5. Основной формой работы Комиссии является заседание, которое проводится по мере необходимости. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.

6. Комиссия принимает решение открытым голосованием большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

7. Протокол подписывают все члены Комиссии. Член Комиссии, который не согласен с общим решением, вправе изложить особое мнение в протоколе.

8. Секретарь Комиссии:

-принимает документы на рассмотрение Комиссии;

-взаимодействует в установленном порядке со структурными подразделениями, кадровыми службами, а также с организациями и должностными лицами по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

-осуществляет контроль за правильностью оформления кадровыми службами документов для определения стажа муниципальной службы;

-осуществляет подготовку материалов, необходимых для принятия решений Комиссии;
- доводит до членов Комиссии информацию о материалах, представленных на рассмотрение Комиссии;

- оповещает членов Комиссии о дате и времени заседания Комиссии;

- ведет протоколы заседаний Комиссии.

9. Для установления стажа муниципальной службы лицу, замещающему муниципальную должность, и муниципальному служащему необходимо письменно обратиться с соответствующим заявлением на имя председателя Комиссии.

К заявлению прилагаются документы, необходимые для правильного разрешения вопроса, либо надлежаще заверенные копии таких документов.

Основными документами, подтверждающими периоды работы (службы), которые могут быть включены в стаж муниципальной службы, являются трудовая книжка и (или) военный билет, представляемые в Комиссию.

В необходимых случаях Комиссией принимаются к рассмотрению: выписки из приказов руководителей соответствующих организаций, командиров воинских частей; справки кадровых служб соответствующих организаций; справки органов государственной власти, органов местного самоуправления, архивных организаций, а также иные документы в соответствии с действующим трудовым законодательством, подтверждающие включение периодов работы (службы) в стаж муниципальной службы.

Комиссия вправе предложить заявителю представить дополнительные документы, а также иные сведения, необходимые для принятия решения.

10. На основании решения Комиссии секретарь Комиссии не позднее 10 рабочих дней после проведения заседания Комиссии выдает лицу, обратившемуся за исчислением стажа муниципальной службы, копию протокола заседания Комиссии.

11. На основании протокола заседания Комиссии администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района  лицом ответственным за работу с кадрами, готовятся проекты постановлений администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района об определении стажа муниципальным служащим Новоивановского сельского поселения Новопокровского района или справка о продолжительности стажа муниципальной службы, учитываемого для исчисления муниципальной пенсии за выслугу лет.
Глава Новоивановского сельского поселения                           Новопокровского района                                                                В.А.Абеленцев

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                          УТВЕРЖДЕН

                          постановлением администрации
                          администрации Новоивановского
                          сельского поселения Новопокровского

                          района    от 24.05.2018   №

Состав

Комиссии администрация Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района по установлению стажа муниципальной службы
Абеленцев Василий Алексеевич -    глава Новоивановского сельского

                                                             поселения Новопокровского района,
                                                             председатель комиссии

Терехова Лариса Владимировна -    специалист 1-й категории по доходам

                                                             администрации Новоивановского

                                                             сельского поселения Новопокровского

                                                             района,

                                                             заместитель  председателя  комиссии

Рыжкова Екатерина Александровна -  начальник отдела по общим вопросам,
                                                              по вопросам землепользования и работе с
                                                              КФХ, ИП и ЛПХ  администрации
                                                              Новоивановского сельского поселения

                                                              Новопокровского района,

                                                              секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бугакова Евгения Сергеевна       -   специалист 1-й категории бухгалтер-
                                                            экономист администрации
                                                                                     Новоивановского сельского поселения

                                                            Новопокровского  района,

Михно Андрей  Александрович -   ведущий специалист по вопросам
                                                            землепользования и работе

                                               с ИП и КФХ администрации

                                                            Новоивановского сельского поселения
                                                            Новопокровского района.

Глава Новоивановского сельского поселения                           Новопокровского района                                                                В.А.Абеленцев